QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Hanh

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Đinh Văn Hải

                               Bà Vũ Kim Hoa

 Căn cứ Điều 106, khoản 7 Điều 157, các điều 282, 299, 331, 333, Điều 326

của Bộ luật Tố tụng hình sự; Điều 47 Bộ luật hình sự;

Xét thấy: Người thực hiện hành vi nguy hiểm cho xã hội đã chết theo quy

định tại khoản 7 Điều 157 Bộ luật tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số 116/2022/TLST-HS ngày 14

tháng 11 năm 2022 đối với bị cáo: Nguyễn Thành T - sinh ngày 05/12/1985; Hộ

khẩu thường trú: Tổ 05, phường S, thành phố Cao Bằng.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng truy tố về

tội “Tàng trữ trái phép chất ma tuý” theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 249

của Bộ luật Hình sự.

2. Về vật chứng: Tịch thu tiêu hủy 01 (một) phong bì niêm phong ghi:

“Tang vật cân vụ Nguyễn Thành T - sinh năm 1985; HKTT tổ 5, phường S, thành

phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. Hành vi: Tàng trữ trái phép chất ma tuý.”

Xác nhận vật chứng trên đang được tạm giữ tại Chi cục thi hành án dân sự

thành phố Cao Bằng theo biên bản giao nhận vật chứng số 18 ngày 14/11/2022.

3. Hủy bỏ Quyết định về việc bảo lĩnh số 07/2022/QĐ-TA ngày 21/12/2022

và Quyết định tạm hoãn xuất cảnh số 07/QĐ -TA ngày 21/12/2022 của Tòa án

nhân dân Thành phố Cao Bằng đối với Nguyễn Thành T.

4. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

TÒA ÁN

NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BĂNG

TỈNH CAO BẰNG
–––––––––––––––

Số: 136/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

                     Cao Bằng, ngày 28 tháng 12 năm 2022

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có

Quyết định phục hồi vụ án.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Cao Bằng;

- Viện KSND Tỉnh Cao Bằng;

- Công an tỉnh Cao Bằng;

- Viện kiểm sát TP Cao Bằng;

- Công an TP Cao Bằng;

- Thi hành án DSTP Cao Bằng;

- Bị cáo;

- Lưu hồ sơ;

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

  THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Hanh